
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 1034 del 21/11/2023 Reg. N. Servizio 397 del 21/11/2023

 

OGGETTO Costituzione fondo risorse decentrate anno 2023 in applicazione del CCNL triennio
2019/2021 del 16.11.2022

 
CIG: CUP:

 
Richiamato il decreto Sindacale n.15/2023 con il quale si attribuiva alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 109,

comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le funzioni di responsabile dell’Area amministrativa contabile

come definite dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il CCNL 16.11.2022 del personale del comparto Funzioni Locali ed in particolare l’articolo 79 del

medesimo che disciplina la costituzione del “Fondo risorse decentrate”, destinato allo sviluppo delle risorse

umane ed alla produttività;

Considerato:

1. che la disciplina dell’art. 79 CCNL 16.11.2022 distingue le risorse decentrate in due categorie: la prima

ricomprende tutte le fonti che incrementano stabilmente l’importo del fondo unico di cui al comma 1 del

medesimo articolo, la seconda (comma 2), ricomprende risorse mediante le quali il Fondo può essere

alimentabile annualmente con importi variabili di anno in anno;

Rilevato pertanto che si rende necessario approvare il Fondo risorse decentrate per l’anno 2023, dando atto che

le risorse così determinate come da allegato A) al presente provvedimento si riferiscono esclusivamente alle

voci indicate dall’art. 79 del C.C.N.L. del 16.11.2022, che non sono soggette a valutazioni discrezionali da parte

dell’Amministrazione;

Dato atto che con successiva determinazione, a seguito della formulazione degli indirizzi da parte della Giunta

Comunale, verranno quantificate in via definitiva le risorse del fondo incentivante comprensive degli eventuali

incrementi di parte variabile;



Visto il comma 7 del medesimo art. 67, ai sensi del quale “la quantificazione del Fondo delle risorse decentrate

e di quelle destinate agli incarichi di posizione organizzativa, di cui all’art. 15, comma 5, deve comunque

avvenire, complessivamente, nel rispetto dell’art. 23, comma 2 del D. Lgs. n. 75/2017”

Ritenuto pertanto che occorre rideterminare in via provvisoria gli importi della parte fissa del Fondo risorse

decentrate, al fine di legittimare l’erogazione delle voci di salario accessorio con periodicità mensile;

Accertata la disponibilità dei fondi;

Visto il parere favorevole del revisore dei conti espresso con verbale del 17.11.2023 ( prot. n. 20299 del

20.11.2023);

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi”;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni;

propone

1. per i motivi esposti in premessa, di determinare il Fondo risorse decentrate per l’anno 2023, in prima

applicazione del CCNL 16.11.2022, per complessivi euro 163.684,66 come da allegato A) al presente atto

che costituisce parte sostanziale ed integrante della presente determinazione;

2. di assumere gli impegni di spesa sul bilancio 2023/2025 esercizio 2023 nel rispetto delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, a titolo

di salario accessorio a favore del personale dipendente, dando atto che la spesa è imputata all’esercizio

2023 che attualmente la propria disponibilità sul capitolo 1121.12 del bilancio 2023/2025 esercizio 2023;

3. Di dare atto che con successiva determinazione, a seguito della formulazione degli indirizzi da parte della

Giunta Comunale, verranno quantificate in via definitiva le risorse del fondo incentivante comprensive

degli eventuali incrementi di natura variabile;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU aziendali.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Giuseppina MARSICANO

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000



Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 21/11/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Giuseppina MARSICANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Giuseppina MARSICANO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 397 del 21/11/2023 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data21/11/2023.

 



DETERMINA
 

2. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
3. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 21/11/2023  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Giuseppina MARSICANO
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 21/11/2023 al N. 1590.

Marsicovetere, lì 21/11/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Giuseppina MARSICANO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 21/11/2023

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Giuseppina MARSICANO)

 
 


